
 
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Året som gått  
Det är ju mycket elände som har hänt och händer i vår värld, inte minst i vårt närområde. 
Rysslands invasion av sitt grannland och terroriseringen av sitt broderfolk i Ukraina. Allt det 
här påverkar ju oss på det ena eller andra sättet men vi överlever det, värre är det för 
befolkningen i Ukraina. 
 
Så vi har längtat och tror många med oss, att äntligen kunna träffas vid olika tillställningar. 
Nu får vi väl bra hoppas att det håller i framöver. 
 
Det stora glädjeämnet i år var ju att vi äntligen kunde arrangera Åträskdagen. Som vanligt en 
mycket lyckad tillställning. Jag vill framföra ett STORT TACK till alla föreningsmedlemmar 
som bidrog till att det blev en lyckad dag. 
 
I år så gjorde vi ingen ny inplantering av fisk i Holmtjärn. Vi vet inte varför det är så omöjligt 
att få upp den fisk som vi har planterat in under tre (3) års tid, ca 350 fiskar. Tyvärr så ser det 
ut som om projektet misslyckades. 
 
Bygdegården kräver ju årligt underhåll, i år har vi åtgärdat avloppet, gårdsplan och 
grillplatsen. 
 
Under förra året så sänktes ju medelåldern kraftigt i Åträsk, så har den också gjort i år. 
Vi hälsar den nyfödde och de nyinflyttade välkommen till byn! 
 
Hur ser det ut under 2023? Jo vi har tillsammans med vår grannby Yttersta startat upp ett 
gemensamt arbete med målet att utveckla, stärka samarbetet mellan byarna. Det första vi 
ska göra tillsammans är en pimpeltävling den 25 mars, se inbjudan på hemsidan och 
Facebook. 
Senare under året så blir det någon form av loppis. De evenemang som vi genomför 
tillsammans med Yttersta är avgiftsfria för medlemmar tillhörande Åträsk och Yttersta 
byaföreningar. 
 
Under året så blir det också traditionsenligt Påskfirande, Valborgsfirande och naturligtvis 
ÅTRÄSKDAGEN!  
 
Föreningen har också bjudit in till en träff med de nyinflyttad, syftet är att lära känna 
varandra och presentera föreningen och dess verksamhet.  
 
Årsmötet med efterföljande knytkalas har vi genomfört, styrelsens medlemmar med 
kontaktuppgifter hittar ni längre fram i Åträskbladet. 
 
Ett viktigt arbete som pågår i Lillpiteälvdal under ledning av ”Lillpiteälvsgruppen” där alla 
byar i älvdalen deltar. Det handlar om att utveckla älvdalen med omland. 
 
  



 
 

Längs älven 
- Rastplatser och vindskydd byggs längs älven och lederna  
- Uppröjning av stigar (flottningstigar) från älvens utlopp upp till Kolerområdet 
- Lämpliga båtleder, kanotleder undersöks 
- Uthyrning av båtar och kanoter värderas 
- Varsam uppröjning av fiskeplatser 
- Vandringsstugor byggs  

I älven 
- Älvens nuvarande ekologi dokumenteras innan vandringshindren tas bort 
- Älvens ekologi studeras efter det att fiskvandring åter möjliggjorts längs älven 
- Studier av lokala fiskarters tillväxt 
- Utsättning av havsöringsyngel och laxyngel 
- Samarbetsprojekt för att undersöka den kustnära harrens vandring i älven 

 
Historia/kultur 

- Älvens, bygdernas och människornas historia beskrivs och visas vid rastplatser 
- Lämpligt studiematerial för ”Lokal hembygdshistoria” tas fram 
- Studier i lokal hembygdshistoria genomförs under vårvintern/hösten 
- ”Belysning” av Lillpite älvdals och dess omlands flora och fauna genomförs. 
- Information utifrån studier av hembygdshistoria längs lederna efter Lillpite älvdal, 

Koler och Storsund 
- Informationstavlor 
- Applikation i Open Street map eller/och kommersiell programvara används för att 

informera om sevärdheter, lokal historia, fiskeresultat, avstånd med mera 
 
Till ALLA ni som ställer upp helt ideellt och bidrar till föreningens överlevnad och 
fortskridande säger vi: 
 

STORT TACK! 
 
Roland Lundberg 
Ordförande Åträsk bygdeförening 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Siv och Folke Isaksson lämnar Åträsk! 

    
Siv engagerad i det mesta som har rör verksamheten i bygdeföreningen!! 
 
 

           
Recept från Siv.   Folke engagerad i Åträskdagen. 
 

https://sv.wiktionary.org/wiki/engagera
https://sv.wiktionary.org/wiki/-d
https://sv.wiktionary.org/wiki/engagera
https://sv.wiktionary.org/wiki/-d


 
 

 

 
Folke som arbetsledare!!! Ingen lätt uppgift! 
 

    
Folke med sitt favoritredskap!  Det andra favoritredskapet, traktorn. 
 



 
 

  
Siv och Folke framför ”nya” huset i Tväråselet.  
Sivs föräldrar Alvar och Inga Nyberg flyttade till Åträsk 1959 bodde där till -69 då de flyttade 
tillbaka till Tväråselet. Under åren 1969–77 hyrde de ut den nedre våningen till Ester och 
Ernst Karlsson. 
Siv och hennes syster Vivi fick fastigheten av sina föräldrar 1974 Siv och Folke använde då 
det övre våningsplanet som fritidshus fram till -84 då Siv köpte ut sin syster. Siv och Folke 
flyttade till Åträsk permanent 1996 de pendlade de till arbetet i Älvsbyn Folke arbetade på 
Älvsbyhus fram till han hjärtopererades och därefter pensionerades -99, Siv arbetade på 
Svea skog först i Älvsbyn och sista åren i Piteå fram till 2009 då hon gick i pension. 
Under åren i Åträsk så har de haft får och höns samt arbete med skogsfastigheten. De har 
två barn Monica f. 1967 och Jocke f. 1973 från att de blev permanent boende så har de haft 
ett stort engagemang i byn Siv har under många år varit kassör i föreningen och ”spindeln i 
nätet” Folke har också varit engagerad om än inget styrelseuppdrag hans smeknamn är 
”vägens hjälte” då han är den som rykt ut med traktorn så fort någon behövd hjälp. 
De har följt utvecklingen som byn och föreningen gjort under deras år i byn till en början så 
bestod föreningen av en vävstuga där några damer vävde sedermera så började föreningen 
att anordna en hemvändardag som sedan blev den så populära Åträskdagen där det serveras 
bland annat palt. 
Efter en 64-årig era som Åträskbor så är den epoken nu över då de flyttar till Tväråselet där 
de hyr en fastighet av ett barnbarn. De ser fram emot att komma närmare dottern och 
hennes familj. 
Deras framtidsplaner är att fortsätta vara aktiva i möjligaste mån, de kommer att fortsätta 
vara medlemmar i föreningen och hålla kontakt med byns innevånare. 



 
 

 

 

 
 

 
Klockarträsk 220 
 
Mats och Veronica heter vi på gården i Klockarträsk, vi är 39 och 30 år unga. Vi tog över denna släktgård efter Mats farbror. 
Mats har alltid vetat om att han en dag skulle ta över gården men väntade på att hitta sin bättre hälft innan det var dags. 
Gården har funnits i släkten sedan den började bebyggas runt 1800, kanske inte alltid i rakt nedstigande släktled, men ändå 
roligt att få vara en bricka i detta spel.  
Mats är född och uppvuxen i Norrfjärden och Veronica är född och uppvuxen i Sollefteå. Veronica har alltid drömt om att 
flytta norrut, efter studenten fick hon jobb i Bastuträsk och genom lastbilsintresset fick dom kontakt. Efter en tid flyttade 
hon till Mats i Norrfjärden och senare hamnade dom här. 
Med sig i flytten tog hon med sig två katter, som Mats var allergisk mot, idag är det fyra katter på gården.  
Djurintresset har alltid varit stort hos Veronica, som även dragit med Mats i det hela. Hemmet har också fungerat som ett 
stödhem genom kattakuten, hemlösa katter har fått mellanlanda tills ett föralltidhem hittats. 
Sedan augusti 2020 finns här även några lappgetter, i dagsläget tre getter och en kastrerad bock men det är inte helt 
osannolikt att det blir fler. Getterna är mest ett trevligt sällskap och en hjälp att hålla öppet kring husen på gården. Dom går 
helt fritt på gården och hittar på allt möjligt busigt, det blir aldrig en tråkig dag med dessa marodörer.  
Mats jobbar på Jonnys entreprenad och åkeri i Piteå där han mest kör grusbil, men även timmer på vintern. Veronica jobbar 
på Mio i Öjebyn med hemleveranser och på lagret. 
Båda jobbar mer än heltid och är väl hemma riktiga soffpotatisar. Den mesta aktiviteten sker under sommaren, dels är det 
roligt att vara ute och arbeta på gården men det följer ju också vissa plikter med att ha djur då gården förser getterna med 
vinterfödan. 
Mats spenderar en del tid i husvagnen i Laisvall, han tar ut sin semester och spenderar alltid hela april där. Veronica är inte 
lika förtjust och stannar hellre hemma med djuren. Veronica tycker om att vara kreativ på sin ledighet, tex bygga om i 
ladugården och måla om köket.  
Var tredje år är det scoutläger på gården. EFS Norrbotten har anordnat detta i flera år och sommaren 2022 var andra lägret 
för Mats och Veronica. Det är en mycket stor tillställning med runt 200 scouter och det är så roligt att se hur duktiga alla 
barnen är och hur roligt dom har, det livar verkligen upp gården över veckan. 
Den som vill får mer än gärna titta förbi, på en kopp kaffe eller kanske för att få se en glimt av getterna? 
 
Mats Vesterlund och Veronica Viklund  
 
 



 
 

 
Älvdal 11 
 
Vi som bor här heter Mikael och Maria Pettersson och är 46 och 48 år. Mikael jobbar som 
lastbilschaufför åt Pireva och Maria jobbar inom vården. 
Älvdal är ett gammalt hemman och är en släktgård som gått i arv. Mikael är barnfödd och 
uppväxt på hemmanet och vi övertog gården och flyttade in för 7 år sedan tillsammans med 
våra två döttrar och två katter. 
Våra intressen är djur och natur och att jaga och fiska. 
Vi har alltid något att göra på gården med olika projekt och renoveringar samt underhåll på 
diverse byggnader. 
 
Mikael och Maria Pettersson. 
 
 

 

 

 

 

 



 
 

Här några bilder från det som vi gjorde under 2022.  
 

 

Fiske i Holmtjärn 

     

Den enda som fick fisk var Robin!! Övriga grillade korv! 
 

Påsk 

   



 
 

 

 

Valborgsmässoafton 

   



 
 

   

 

Sveriges nationaldag/Midsommarafton 

 



 
 

Äntligen Åträskdagen! 



 
 

   

   

   



 
 

Arbete kring bygdegården! 

    

   

 



 
 

   

Julgröt 

  

  



 
 

Som ni väl känner till 
så har vi en 
hjärtstartare i 
bygdegården, den 
finns registrerad i 
Sveriges 
hjärtstartarregister. 
 

 

 

 

 

Planerade aktiviteter under 2023. 

Nu hoppas vi verkligen att vi kan genomföra arrangemang som förr i tiden. 
 
Följ oss på hemsidan www.bygdegardarna.se/atrask/ och på Facebook så får ni det senaste 
angående planerade arrangemang. 
 
Påskfirande 7 april kl. 12:00 med våfflor, kaffe, m.m 

Valborgsmässoafton 30 april kl. 18:00 bränner vi en majbrasa vid 
bygdegården. 

Träff med nyinflyttade till Åträsk 7 maj kl. 11:00. Föreningen bjuder på 
hamburgare, kaffe, fika, läsk… 

Allmän städdag  
Lördagen den 21 maj klockan 10:00 är det städdag i bygdegården, såväl inom- som 
utomhus. Vi ber er alla som har en stund över att komma och hjälpa till med arbetet. Alla 
kan vi hjälpa till med lite grann. Det ska krattas ute så ta med egna krattor, inomhus ska det 
vaskas golv och putsas fönster. Alla är hjärtligt välkomna! 

 
  

http://www.bygdegardarna.se/atrask/


 
 

Åträskdagen 2023 

Blir den 16 juli kl. 12:00 – 15:00 som vanligt är vi tacksamma för all hjälp vi kan få med 
paltkokning, tältresning, lotteripriser m.m. Det behövs alltid handkraft till olika 
arbetsuppgifter.  
Även i år har vi tänkt ha försäljning av fikabröd. Alla som vill får baka och lämna in sina 
bakverk. Bygdeföreningen står för ingredienserna.  
 
Dagen före Åträskdagen kl.14:00 samlas de som kan och hjälps åt med tältresning, placering 
av bord och stolar utomhus m.m. Kom gärna och hjälp till!  

Alla behövs! 
 
OBS!!! Vi behöver hjälp med lotteripriser stora som små. 
 
Egen försäljning på Åträskdagen 

Om någon vill stå och sälja egna alster, varor, m.m. på Åträskdagen, meddela Roland 
Lundberg.  
För medlemmar är det kostnadsfritt, icke medlemmar kostar det 100 kr/bord.  
Alla får ta med eget bord och tak över huvudet vid regn.  
Bygdeföreningen står inte för bord eller tält. 
 

Surströmmingsfest 2023-08-19 klockan 18:00 

Årsmöte med knytkalas i mars månad information kommer på hemsidan 

 

Övrigt under 2023 

Medlemsavgifter  

VI hoppas och tror att Du vilt stödja oss under år 2023.  
Medlemsavgiften är oförändrat 75 kr/person eller 150 kr/familj och det gäller i år också. Var 
vänlig och skriv in alla familjemedlemmar som det betalas för.  
Du kan betala till vårt bankgiro är 5034–1510 eller Swish 123 459 48 83.  
 
Glassförsäljning 

Glassboxen kommer att fyllas på under våren. Glassförsäljningen ger oss ett litet tillskott och 
förgyller vardagen för vårabesökare. Stanna till och köp glass när ni passerar byn eller handla 
annars också. Kom ihåg att: Det är aldrig för dåligt väder för glass!!! 



 
 

Arbete i och kring bygdegården under 2023 

Under våren och sommaren kommer vi att behöva göra arbeten i och kring bygdegården, för 
att det skall lyckas behöver vi arbetskraft, hoppas att så många som möjligt kan ställa upp 
och hjälpa till. ALLA kan bidra på något sätt. 

De arbeten som skall göras är:     

- Varmhållning i bygdegården  
- Gräsklippning 
- Vassklippning 

 

Styrelsen 

Ordförande: 

Roland Lundberg, 070-580 22 90 

Kassör: 

Samuel Eriksson, 070-948 05 00 

Sekreterare: 

Patrik Engberg, 070-682 17 80 

Styrelseledamöter: 

Britt Lundqvist, 070-369 18 51  

Ulf Öhlund 076-104 73 77 

Suppleanter: 

Eva-Marie Stenberg, 070-590 99 31 

Erling Lundberg, 070-225 08 22 

Vi finns på Facebook som Åträsk Bygdeförening  

Besök hemsida www.bygdegardarna.se/atrask/ 

Vänliga hälsningar 

Åträsk Bygdeförenings styrelse 

http://www.bygdegardarna.se/atrask/

